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PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPEVI
SECRETARIA DE SEGURANCA E MOBILIDADE URBANA
CENTRO DE OPERACOES INTEGRADAS
Rodovia Engenheiro René Benedito Da Silva, 830 - Jardim Santa Rita
Itapevi | Sdo Paulo | CEP: 0006655-240
Tel. (11) 4450-6784 - sec.seguranca@itapevi.sp.gov.br - coi@itapevi.sp.gov.br

Itapevi, 06 de outubro de 2025

Do Inspetor - Wendel Tiago Ajala de Mattos
A Secretéria Priscila Camargo Campos Gongalves Stefanin

Assunto: Resposta PMI 104675/2025

Assunto: Analise dos indices de criminalidade e atendimentos da GCM no Bairro Vila Santa Rita do
ultimo trimestre, julho, agosto e setembro. Mais precisamente nos equipamentos CIS e ETEC

Prezada Sra.

Em atencdo a solicitagdo, segue estatisticas do ultimo trimestre dos indices de criminalidade
e atendimentos diversos realizados pela GCM nas proximidades do CIS e ETEC no Bairro Vila
Santa Rita e adjacéncias.

BAIRRO JULHO AGOSTO SETEMBRO TOTAL
VILA SANTA RITA ATENDIMENTOS
FURTO B 01 0 3 2 5
|ATENDIMENTOS/DIVERSOS e 81 127 118 326

Tendo em vista os nimeros de furtos e atendimentos diversos que GCM realizou na
regido, opino por solicitar as equipes dos plantdes noturnos que realizem rondas e
estacionamentos LO1 sem prejuizo, nos hordrios apontados pela nobre vereadora
Erondina Ferreira Godoy (Tininha). Que compreende entre 21h40 e 22h20, horario de
término das atividades nos Equipamentos CIS e ETEC, tendo em vista diversas
denuincias de furtos e tentativa de roubo no horario de saida de tais locais, com isso
trazendo mais sensa¢do de seguranga aos usudrios destes equipamentos bem como a
toda populagdo do entorno.
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PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPEVI
SECRETARIA DE SEGURANCA E MOBILIDADE URBANA
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Itapevi, 08 de outubro de 2025

Memorando GMI n° 663/25
Assunto: Resp. PMI 104675/2025 e Indicagdo 4926/25

Vereadora Tininha

Prezado Senhor,

Sirvo-me do presente, para encaminhar a Vossa
Senhoria, em resposta ao solicitado na indicacdo em epigrafe,
informo que serdo intensificadas as rondas da GCM pela Unidade
escolar, CIS e ruas adjacentes, visando coibir acdes ilicitas e
criminosas, a fim de trazer paz, tranquilidade e sensacdo de
seguranca a populacdo, de modo que quaisquer irregularidades
presenciadas serdo tomadas as devidas providéncias cabiveis e

legais.
Sem outro particular para o momento,
Atenciosamente.
ASSINADO DIGITALMENTE
Humberto Aratjo Mendes da Silva
Comandante da G.M.I.
Ao Dr.

Sr. Jonathan Francisco
Secretario de Governo
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SECRETARIA DE GOVERNO
Rua Agostinho Ferreira Campos, 675 | Vila Nova Itapevi | Itapevi | S&o Paulo | CEP: 06693-120
Tel.: (11) 4143-7600| sec.governo@itapevi.sp.gov.br

Itapevi, 09 de outubro de 2025.

Oficio S.G. N°5408/2025.

Assunto: Resposta da indicagdo 4926/2025- Vereadora Erondina
Ferreira Godoy (Tininha).

Exma. Sra. Vereadora;

Sirvo-me do presente para encaminhar a Vossa
Exceléncia céoépia da resposta da Secretaria Seguranca e
Mobilidade Urbana - Departamento Base da Guarda Civil Municipal,
em atencgao aos documentos supracitados recebidos nessa
Secretaria de Governo.

Ao ensejo, renovo protestos de elevada
estima e distinta consideracéo.

Atenciosamente,

Wagner José Fernandes
Secretario Adjunto de Governo

A Sua Exceléncia, a Senhora
Erondina Ferreira Godoy (Tininha)
DD. Vereadora da Cémara Municipal de Itapevi
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